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RCPTNLX-A E KOSOIGS
REPUELIC OF KOSOVO
REFUBLIKAKOSOVO

TA PAB

'ET & AN.

Kontraktues"), n€
perfaqesohet nga

ne an€n

, , ne tekstin b metejme ko{traktuesei me numer biznesi

, jar€ pajtuar te lidhin nje kontrate publike fe, srre.uimet ne viiiurm:
NDERTIMI N KANALIZIMIT LOT 4- NE LECTB TE QYTET'IT

me numdr identifikues: d34- I 9 )25 I 4-5 -2- 1 /rNT. 63 4- tg _034_521
Neni 1

1.1

njesi

2
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laetonimit p6r kineta ,e plrpr.i, 3,p"!
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. edhe shpimi I
kanalit nen
Riparimiite
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Hapja e kan
objektet e n

Riincizimii
punimeve
trasdsd kanalzimit dhe definimin
numerik tg yj me t€ gjithe elemente e
fg19$::nnm (thyrye-n norl zontare,
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Neni3 Kohaepirfundimit
3.1 Afati kohor oer lcyerje t€ shdrbimeve do te jMenaxheri i proiiktit ne baze te urdhereses nga Organi Mbikqyres ,

3.2.

l_r"?Hilt6il:ffii:T##xr";i:""1r.1g_1,1:;"f e verm:a pages€ qe Autoriteti Kontrakruesi ka bon<h ofruesit te Sherbim; -td k# utlffJd;dl.il#fl
4'3 Qminret e nj€sive do te jend fi*se. dhe nuk do ti n.nshtrfhenv,endosLlra nen ketd kontrate p.rUtitu kornize.

ndlyshimeve per porosite e

$.ontratEs.

(a) lKontrata Fublike Korniz€i;

(b) Kushtet e Veganta te Kontrates;
(o) Kushtet e Ilergiithshme te Kontrates:
(d)

(e)

(f)

Tenderi i ofruesiit te Shdrbimeve, duke perfshire Specififimet Tetnike;
Oferta financiare (Lista e emimeve);

Financitirre, Lista e e:rnimit e paraqitur nga

Ne'ni 5 Rendi i pirpar6sis6 s€ dokumenteve t6 kontratig
5.1 Konhata perbehet nga doXcum ntet n€ vijim:

Urdher bleria;



5.2 Dokumentet e ndryshme q€ e pdrbdjnd kontraten konsi{erohet * ,hp.,:qq::,nj6ra tjetr6n; dhe ne raste 16 paqartdsise

;:::T*.T;T,H:J, 
i*oi'.o G;;;;i t€ perparlsisc;i! ie ,ii'rii"ac arenc me siper

li*?l:"#'snr.ljltTEtrlH:n€ giuhet n€ kater ofisiinarc,;"*G;;;;; 
Kontraktues dhe nid

origiinal pdr Ofruesin e StrErbimeve.

Pir Autoritetin Kontraktues
KO]VIUNA KLINE

Pir Ofruesin e Shirbimeve :

ALTICOM SIIPK - KLII\TE

7.1. Mena"rher i projektit eshte : z. Lorenc Marleku nga Njesia Kerkuese .
7'2"Menxhimi i Kontrates ' Bazuff:ll 81 te LPP , Menaxhi i konlrraes me vendim te zKAdn re jete :



PJESA II E KONTRATSS KUSTTTET E PERGJITIISHME

Neni I p€rkrfizimt

I I 'Xontmt€'r do tC thot€ marEveshja e liclhur ndEmjet Autorjtetit koDh1
p&fshiri tii giiora shrojcar p& kEtc dhe i€ giirha dokumaret e irl"r".. #;;::".T;lt 

t€ sh€rbimeve' sig €sht€ shEnuu nE fomulilin e kontrar€s re n€Nhlnu4 nga palEr, duke

I 2 "Sherbimea' do t6 thotC sh€ttimet qo do te ekzekutohen nga ana e Ofrr
sh6rtimevr: 

ar 
'ga 

ana e utruesit e sherbimevp n€ pajtim me speifikimCt dhe p€rshkrimin e gmimit t€ p€ilshim n€ Tenddn € otuesit te

l'3 "ofruer i srrirbimeve' 6sht€ opmtori Ekonomik ose grupi i operatodve Ekonomik- i ler+,,, -; a--r-:
bad td mar€ve$hjes, dho qe per deryrar e hyera do te mm€ sh".* 

" 
,*r:;;:::"f:j,lffiJ#ulrin 

e koltnt€s, e€ esht€ pal€ nE konkar€ dbe i derrryuar E rryej derlrat n€

I '4 
sPcrronell" 

'io t€ thot. persnat e dgazhuar nga o&uesi i sherbineve os nga Ner-konrfktuesi si tc lu€sua.<he tt car.:tur pErrcyerjm e sh€rbineve o* t€ ndon.iE pjtr te gre.
I '5 

<Qmimi i koatratEs' do t€ thot€ sh*a e de'klarur nd M{dveshjen qc perfaqgson shurJn totale t€ pagueshme p€r (fi.imin e sh€rbimeve.

i.frfrire flir" p"mrO€sii e tij ligjor ose tastbrimet e lejwd, p€r t€ cilitr
gdo pjsc € sh€rbimsve do tE siguohet ore elaekutimi i ndonjE pjes t€ sh€ibineve €shte ufu*oobaktuar nga ofiumi i sd€rbimeve.

l 7 
gPal'' 

ndnk'+'loq AutoritetiD Kont'ktues o* ofruesin i shddimeve, sig mud tEiet€ m$1, dhe .,pardf, 
na,nkupton td ity prqityre

I 8 (Auioriteti xon'rrk'ue!' nenkupton autoritetin qE brq shdrbimet, sig specifikohet ne Kohtrat€.

1.9 gKPK'nenkuptotr 
KNhtet e p€rgjithsbme lE Kontratbs.

I . | 0 
gKVK" 

nEnkuptoD Kushtct e Vegab te KontntEs.

Neul 2 Gjubr dhe ligll i aptikoeshGm

2 l KVK e sakt€min€ cili eshtc ligii qe i percaktotr t€ gjirha g€shlier qg Dukisn€ tc mburum nE koohar..

2 2 Kontsata dhe rii giitha komuikinret c shkuam nd€mjet pargve hafiohm tr€ gjuhtu e sprciririury nE KVK.
Neni 3 Tnuferimi

3 l rrmsfedmi do td jet. valid vetdm nEre ka mmcveshje tE shlcw p€mes t€ cil.s ofiuci i st€ftimeve e tmferon korrfrtcn e v"t o* olc piere tc saj te Djc palE c EerE.
32 Ofruesi j ShErbimeve nuk mmdet qg, pa mimtim paapnk mr: shlcim r
p€ryes nd kdto mste: 

' 1" ve "Ldttu PardprdK mo silom Dga Autonteti kontmktues, ta trosferoj€ kontratfr ose nj€ pjese tc sj, orie ndonj€ p€r6tim apo interes nga ajo,

a) kur ka nga kesi pCr pages€, ne favor t€ bm_kier€ve t€ Ofruesit t6 Sh€ftim.eve, te shmaw qd duhet tii I aguheD os qf ao te Uenen Uorxh sipas kontates; os

b) ne nst tE dharies se tE drejt€s sc ofru*it t€ sh€rbimeve siguruesve t€ oauesit t6 shEr$imeve p€r tti k€rr- l
km€ slkarkua bmbjm ose detyrimin e Ofruesit tE Sb€6imsve.

3'3Jl6rqcllimeteDlIit3.2'aproYimiinj6trmsfrini!gaAutodt€tikontaktuesnukdoralirjt'oFuesiteShErbimeven8aobligimettivetap6rp;e€nekont-al€sqti&lht€

Mliail ose ptu pjes€n qC Duk esbt€ bartu.. ,

:il,'f:l;I'J,::#:::H]l'tuhet 
tE Plot.sojnc laiteret e p€rshtatsbnerisE q€ zbaroben p€r dh€nnn e kontrares ],ver nE rte kur traDsfrimi b€het n€ bmk€ apo kompui t€

NeDl 4 NEn-kotrtrsktimi

4'l NEnftontrata €shtti valide vetEm ndse ka mar€verrhje t€ shknalEmes s€ cil€s ofiuesi i sh€rtrirneve ia beon rmlizinin e 
[i6 

piffi t€ kontra€s sc tij njE pale t€ tr€td.
4'2 Element€t e kotrhatEs qd do t€ nEnkoDb'aktohen dhe idmtit€ti i ndnkontraktuesve i bghen t6 ditura Autorite

;H"H::fl:H*il1:T::J#iT:'lTi,ll,'l:l::::::r.njoft.j me shkrri, anr^; -ri- "lll,JTi:,J,:,,il."..;ff-T;;ffi,H::lY,l--:;per vendimin e vet bn:nda 30 dirE pue nsa mrja e njoflimit, duke ii pmqitur rsyer e veta iltid ,ffift_T:H"ff::::ffi;r::"1il1:nga Autoriteti Konb-allues. Te gjithe n€nkonbaktuesit e propoM duhet te p€mbushin k



4.3 Autodteti konr-aktues nuk njeh tidhje
nfukontnktoEt.

NcDi 6

kontsaktore ndemjet v€tes dhe n€nkontrakJsve, megjithat€ mud tE si.,uru w srgurcj, ku e konsideronE si t€ trevojsbne, pagest dfuekte p€r

44 Ofiuesi i Sherbimeve €sht6 pngjegjEs pEr aktet, gabim€t dhe negtzhe

:1|"TH il:..ffi;",m;::"mi{{; -:oill"" 
e n€nkouhzktuave tc vet si trhe rd aefitdv€ os r€ i,udsurye, ni r€ ni€jt€n men,,€ si po t€ ishin akte,

resin e sh€rbimeve ,r- 
"ourr", ",,l"ljlt-jj;JJ"- 

t'*otrFaktimit t€ idmjc pjese 16 kontrat€s ore aprcvini i ne,rkmrnkr*ir trsa ma e

Nenl5 Tedmi

5 l ofruesi i Shirrtimeve csh* p*r&J'egics p& t6 gjitha btimet dhe detyrimet

it'2 r€ &jilha htimetdhe detlrimcttjcra dogmomkms,u".oo *i-ror,*l,ltl;T..i"::Lgiin 
eRePubriftls seKosov.s'

j;3 Mouheri i Prcjektit do t6 hamonizoj€ gnimio e koDtraku ngse komraron ac L. h,,i.:-.!.-.:dLhedatcswfxX|itt€v€rtetimitt€ekze,kutimittesherbimev€.stalonsekangdtj9t€tatimevedhedetyrime],r:dosoorebrmdadat€t|prj28dit.hhpaEdoI€zi

5.4 Menaxheri i ltrcjektit uuk do tE l€jojE ndryshiDin e.fri_n ?s r.__. ,.
5.4 Menaxheri i ltrcjektit uuk do tE lejojE ndryshimir e gmimil t€ kontraktua n6r cr,r"r rs -Le-_ -,. ..koh€s m ka qoc:nE vones€ ofruesi i sherbimwa 

uil p€' shkak t€ Dgr-6es s€ tatimeve dhe/ore lruritjes se detyrimeve dogoore nE qoft€ se kjo ka ndodhur gjat€

6'r ofruesi i shdrtrimit duher te fi1roj€ sh€rbimet s m€ shpejt qc csh* e arsyeshm€ e mmdu p{s nr{es s€ udhr
6.12 ofiuesi i shErbimeve rlo rE pdrtundoj ahiviteter veprimtari bmda afatir ;-:_*:_._*::"*Tt* 

"T"dit€o e duhudhepa vones€.

aktivitetotnedatelocahw,aiaote1etepriIgiegiE8pift€pa8u.o,-..",,.n'uono.tEspecidkut!€Nmb2EFomui&itt€Kont"atis.NEseoFuesiiSh6rbimevenukip€don
kuidwa. N€ kft€ r!st, Data e pertuDdimit 

Uo tiiete Oata e pernud-, n,, *j,* *rno*..N.rtrl 7 z'io.ro. --r-rl.-r'rtrl 7 zgistjc e p€rludh& !t ekzckudmlt "r rE 
'c Er@ aldlvjtctev€'

7.1 oEuesi i strdrbimit Eud t€ k€*oJe zgjalje t6 periurthds s€ ekekutimir n€se r.ili.,-, , ,,^_-1., - ...t n€se rslizimi i kondatEs sc tij votrohct, m pritdt * do t€ vonohcr, p& odotrJEr€tr nga kElo asye:a) deshdmi i Aulodterit Kontsaltu€s p& t€p6mbusbu detyrimet e tij sipal kmtsat€s:

b) forcE madhore sr9 p€rcaktohet oE umin g;

7 2 2 Brqda l5 dilEve me t€ kuptuar $ njE yones€ mund tE nclodh€, OEuesi i Sh&bimevil:ffi;::"tj;::;ffi,THffi*:::m***:*5j il,",H:::tH;"HT ::H:
73 :Brenda 30 diteve nga manja e holl€sive t6 piirmeDdura nC 7,2, Autoriteti Kontrsktusek€kutimit si9 mun(l t€ myetobet' oF n€ m€nyr€ prcspekriv€ dh€ retrcspektive, ose t€ irfon 

&uesit lE shErtimeve zgiatjm e paiudhEs 3€
€ nE zgja(fe.

Nenlt ForeMrdLorc

8.1 . r\uj€ra pal6 uuli komidqohet s(

madhore qE sbtatkloh,r p6 dat€s ,E nj;;1H;;ffi':Tt-'":#":'fr'lj"Tff;il,.i'*- i obrigmeve t€ rira paradaroher nga nrronj. ngia{e e shkaktur nsa njE rorce

82. ]'emi nforce @rlhoren do te th(
blloksdar, rebelin€',,"*", 

" 
**r",ii*T#l'*if:j:[:;nbvrier € obiektit ose snegutlimet tiera iodushiare, uf,o", 

" 
mikur publik, ruf€Er qorshin t6 dekrawd os.io,papatlshikuiq€€shtiip€ItejkoDtrollitt€pal€vedbenukmmatepa,t'io"tT.Tlg;;:J:"jf[*'*.t,erozionet,tuirirtcivile,e1splodirnetdb

Fiuimt dhe Ekzkutlml I shtrbl@ve

8 3' Para e ndikuar nga nj€ ngjuje e lorras nadhore do t€ mr ti gjitha mavotres€imiuimale. rG sJrma mast e myeshme p€r te m€njmur pilaft€sin€ e ni€ pire te- riu,E e€ te nEmbub detyrimer e uj ,-i € .'tie me Djd

E.4. Otiuesi i Sherbimr:ve nuk do td
realhl i nj€ ngiarjeje t€ .,*, r"di:t*::;:::T:"ffi:T''oofl:':-"**0" oEs uoi"s" e tij nii rearizimin os ddshrimi p& r€ realizu. obrigimer € tij ne kortrard 6shr6Autodtctit kontraktu* ose lloj tjetq i d€shtimit p€r 16 hyq obrrr, 

" 
,, ,;rJ*;',:ffi H:H:"*t-s 

p€r pasesat e vtrum, n,e, mosrearizim om pEr urr€rpuje n€s€ votres e

8'5 Nc$e Ddonj.n palE konsidercn se ndonj€ ne*a€ e forc€s madh.re ka ndodhu e cira mud t6dhttne tti dh€na detaje mbi nar5r€n, kc

sh€rbimeve do ti v@hdoje ,,, ,*,,r,tn*d"U- 
r: mutdshme dhe efeihin qd kmd giffia ta k@E re pal6n {et€r, duke

obrisim qc nsidja e for,,r, ,"*"* ,l'Lll'"-:l :"t].:,p: 
*nt€tcs p€rderisa cshtd mi ft p'kri shlsin' orresi i

prcjektit, r mos e pmgoj€ ate giatd pues otruesi i sh€rbimeve nuk do td zbatojE mjete € tita arteia tive n€wee ndse udhcahet ta bej€ -rrr::l'ffi|3:



NeDi 9 NdErprerja e Kontmt€s rgr Auao,riteti KotrtnktEes

Autoril€ti kontmktues nundet q6, pari t,i japt Otuesit t€ sherbimeve l4 djt€ Daat2i_i,;* ." -,.__- , ,
(a) or.usi i sh€rbimeve d€shton 

", "::,J:_:'_^::"lt 

t-"*lajm€rim' ta ad€rpres€kotrFat.n DFndotrjerin nga nsrer e m€poshhe:

apo ddsbtin pdr t€ re"ria", ourigi-"tTl::T:iJ#lffi:,',: ::;;;",' 
,, r"ir.;-e,i.it t6 dhcne ng" ,

ikojnEndrndpydsri"*"r,**,*lllul,l;:Hff::f*::air€evftoj€ndonjdnesriztraci

(b) ofruesi i sb€dimeve refuzon os€ €sht€ neglizhent u€ realizimin e udhrave administiativ€ t€ dhiina Dga autorile(i kontraktue;

(c) ofru*i i sherbimeve iajep dikujt kon'atcn apo n€nk'ntaten pa autorizm nga Autofiteti kontrahus:

(d) Ofruesi i Sh€rbimeve falimenton

biaesore, i neDshtsoher pro@d-.," ;;:,:ntJ;" J, ;riljTj.. ,",|1j16 1'1 
.l ad-r"rstrw nga gjvkatatf ka hv'u nd man'veshje ne ls€dituesil, ka p%urutr akrivirer€l

apo tr€ negrdrorel neionare; 
ue '!r vcstJe' ose 6sbtc trg ndonjti iit le analoge qc shkaktoljet nga rdonjo prccedur€ e qgjashme e p&Dtr6 nr r.dii.r"^r._:-c_ __-1w yrwleuu& € qgJashme e peptrd nd legjislacimir

(e) ofruesi i shirbimeve csht€ dctrud per ujd shkclje q€ ka t€ b€j€ me sjerJjen profesionalp, p€mes nj€ giykimi qc krr fuqine € res judiutoi
(D Ofruesi i sh.rbimeve EshtE shpailur fajkr per sjeltj€ t€ €trd€ t€ keqejo prcfesionare t€ dcshmuilm e gfarEdo mjed t€ cilin mud ti v€rretoj Autorireti kmbaktu€s;
(g) o&uesi i sh€rbineve i *htE Diimhbrd oj. giykimi qE ka for .E\ e res iudicqto p ir*it t ir, to*pri-, p.rfshirje nE ndo4i€ orgmizatd kriminare:
(h) rE giirha rnod

suplemmtil 
' ko it t€ shEftimeve, p€rv€g ncse k€to modifikine regiistrohen nEnos p€rsni qe e reve luk erin le jap6 gdach€ os sigurinirr e k€rkur, ose

plorCsj6 zotimer € tij
92 Nd€rprcda do tE b6het pa pamgjykim ndij tC drejtave apo mudesive len t€ Autoriletitt€ aEnshJcuj€ nclorj€ k@trate tjettu me tjC palC tg tst€ DC m6r td Ofruesit t€ Sh€rbi!tr€ve.

9'3 Autoriteti Konr.ktues, pas r.shimit lit njoftimit tE Ddcrpujes s€ kortatds, do taelar:kutimin e sl€rbimeve nC m€ny.E td shpcjt€ dhe te ,egullt dhe p.r t.r 4og€luil ne mini

9.4) 
, autodt(

dor,,,,*,i,:::ff;"1,::Ti#,,#emudu,dhen€prui16onuesirr.!
Artc datcnenderprei* $€kontrar€s. 

njcdekrrar€ eprav"ono"no,',o"jln'IH:;l:T:ffi:::;::#:J:i"rH"#_TJH:

;iilH::1',ffiil::-:J::;ffi,:;T1ffffiLl1";.,,;*.;ji::::j::T,**-+errime,,ndcriau,.n,e,ikonraku6d.,Eke,6,€drej,E,€
lontral.s. 

ostotr ekstra' trEso ka' P€r td sig* otuesio e sh€rbimeve osJ do te paguale shum€n qc luhet t,i paguhet ofru€sit td sh€rbineve pua nd,.pErj6 s€

9 6 NaF Autoriteti ktrntraktues e ndErpret konkatcn, ai do t€ kotE td drcitE t€ me qga ofruesi i sir€ftimeve hmbjet qc i jmi sr,kaktw Dfo kusht€t e koDtrat€s.Neni l0 .Nd€rprerjs e Kontrst€! Dgr Ofnqll ShErbl4ve

l0 l otruesi i Shebiureve' pasi e ka panlajmcrur Autoritetitr kontattues l4 ditE pa aprakish , muhd ta nderyrese kontratfu trfr€ Autoriteti kontmktues:

a nukstrint'ipaguajeofruesitt€sherbinevesh'atqeduhett€paguhenn€ndonjdcerrfi.kaj€ter.shuragapenoniialtoriailp6skadimitteafatittEfiEdit;

u vzhdimisht nuk min ri protdsoje obriginet e, veta edhe pro rikujtimeve re p€rsdrituE: ose

c ose' si realtat i Forc€s Madhore' ofruesi i Shtirbimeve Eshr. i pafr€ r€ kryej nj€ pjes6 ruteriaie te shertmeve pc, n;e fudh€ prej jo mGi pak se gr*ht€dhjetE (60) dit€.
10'2 Ndl.rprelja do tE b{het pa paagjykim p€rtrdonje td drejte apo autoriret tj€r6r sipas kontrates sc Altoritetit kontraktues dbe ]r,rou ,, ,n**.
10.3 Nd rst tE nd&prerjes sipas pamgnft (a) dhe O) te Sek$iotrit 10,1, Autodt€ti kontaktues do ta paguaje Coauesittesh€rbi'eve. -"r' ^qru'r'uKontra(tuesdotapaguajEi)fruesinosh€rfrmevep€rhumbjeoserr€mqemundt,ijeteshkaktuar

Netrl ll Obligiret e Ofmeslt a6 Shdrbirevc

9l

I I I ofertuesi do t€ kry€jc sh€rbimet sipas koDtrai€s mo kujdes, €fikasitet dhe dr, u6 pdrputhje me piaktikat m€ fE min profesioinre.



I 1.2 Olfuesi i SheIbimeve duhet r€ pajtohet
shkon p€rtei firsh€veprimit td tonh?t6r, ai,.ft :riteti Kontraktues. Kr
pas pruimit td udfuit. Ekzekutimi i udhrit a t€s, do ia njoftoje autu 

f;Fux i sh€rbimeve koaridaon *

,erij njoftimi. 
rritetuh kontnktues p€' ; ;;; t;J"ffi;l:;r1hT-:;;

ll 3 Ofiresi i Sh;.r,i--,,- r .-..,ll 3 Ofiresi i Sherbimeve duhet

tvre' dhe punctordt ven'",€ 
" 

,u ;;*ff;i:tff#il:;;:"'jH'-il:i:;;::H:fi:jlJ€ Replbriken e Kosov€s dhe do te sieu,oj€ q€ perstreri i tij, re aGmit e

I t,4 Ofruesi i Shdrbineve do td tr,
nevojshme p€, qElrimet e ekzekutirrylojd 

te giitba dokumetrtet dhe infom
mj*€kontsarcs,rcbo,o,,"*,u*,ffi;;ilJjH;nH#,'"t,H:"",__T:i.;lj:T,:;:ff;:l:"_koh€sa€je*e

I l.S Nes otuesi i sh€6imit €sht€
p& t€ p€nnbushu k*n, 

" 
u-*.1'llrsorciun 

i dy ow rnc shum€ p

p€rb'rjaegrupirnukr",,d;;:,J;:,il;"ffi?:",ffi"J:::;r#-d#J;iXi;1:*'"t'u*omtat etirradordjm€s€bsb,o(hevesmasrddetyruu

Autoritetit Kon .af,jtues. 
illimet e li€saj kontEte do te ketii autodtetiD per tE lidhur kotrorciuiD.

;: JrH;;fiff::frt#*"rd personerin kve tE idatinkuoa n€ rmderin e tii

Itij sipas konbates. Auaon,"O *on*]" 
n *y€tur, autodteti kontraltues r

os m6 t€ mir€ sc aio re iaea.irk*ra: 
; t' t;r"r;;; ;;#; ;T.:.:',t', ff":

I{eni 12 Objgiet c Autodtodt KontnLtues

12.1 Autoriteti K.orb-aktues do t€ ofr,
kontrat€s. Doku)ctrte t€ tiua duher ti 

&uesit t€ she*imit menj'her€ me
krheher Autodtetit Ko"n ui"", 

"l orl 

to"t'€ infomaciop dhe / os dokmmte ne di'pozicim r€ sj, G cirat mmd E ja€ rel€vote p& zbatimir er:r,2 Autorireti Kontraktues oo te uasr*;",_^* _ _"'-t* " 

^:- "e 
liud re periudh€s sd zbatimir t€ de6lave.

esy*hmcpcrtttlryakonhattu. 
rshkEpuojd sa m€ sh*e t€ jet. e mundur ne ofiuesif e sbc*imit p€r r€ sigunf infomacion q€ ky i ri'dir nud € t.rrojti ne meqlrc rd

l2 3 Autoriteli Kc,nhaktues do ie qktoi ,.Mo.^_L^_:-
mlrorti'inegdohot,.*.o","nro,r*l"l#1"1'erin e hoiektit"' i ekur nd KVK' i cili dd te jete 6;reJes,es 0., -Ji,..4r.;* e lcyprjes s€ shdrtneve 

&iard &iirh€ kohis dhe p€r

Neoi 13 DErt e Llklldurm

l3.l Ndre Ofuesi i sherbimevr

il:r-.,Hii*:1;;;*;*tffiffi:'lJff ; 
mrizoje ndonjd oe'le gliura sheoimer

Autorireri Konrnkirm nud rc zrres, 
e rikuiduaru re bmbarta ." ; r."*:'*:*' 

* t'uo. p *";*' ;;'"{,*I'ill!:ffiil;H;"#":::":"":f.Tffi;:
,e shsrbimwc. 6 d€rnet,e rikuiduan,r" ,"r;.1;:;;, ;j].i,:"H:[:I|jilil:: T-" f:", : ',, marsimum pre1 t0 %r€ vr€r.s trorde rE porcsis.reve. pages4t e dCmeve t€ likuiduea nuk do t6 prekin detydme, ..O_*U
13.2 N€s mos+kzeliltimi i Ddmjirit sherbioe pamdalol pCrdorimiD evlercstolalet€porosise ! ---.'!PlruurrunDe o6h€mt€sherbime{en€tEr€si'd€metetituiotraclualaanepeag*finr3.rdotcuogditqntibuirt€

, ni-6^i!- __ --q.sv5 y4a, Ne r6t,eAubrileti Konlra*tues ka prckuruqr velcm ne ener k vele Aubntetit, me nje operoLrre ekonomik_
- koDfiskojd gaftocine c perforoances;
- te ld€rpresE kor

- t€ hi€ n6 nj€ kr 
tuesi i sherbimeve muk do t€ kel

siirbdhtudoreje iperdh.ni€Depiesd,*'**:::;:if#:tr"H#eyenukdore
giitbdhtu do te je 

--" - vrv*D w D@u t€ sherbineve. oli.ir,esi i sberbimeye nr.,- r- .! -

' --rstoDplotesuesdhedcmeteshlaktuamngakjopninudcsietii. r:qoleFaguhetperket€piesdt€kotrbaris.ofruesiisherbirneve

b Ne rrct se Autorireli Konb,ktues ka prora.ur eereu ne enef le ver' AUtorirerir, ne dis, ,peratori ckonomik,
- lte koqf skoje gatucinE e re alizimit;

- te trd€rpres{i porl

plcf€suse dhe d-s 
otfruesi i sherbimeve nuk do t€

- te n-bap koakune 
pmud€si € tii; dhe 

ket€ t€ drgt€ pEr iomposim ofiuesi i sher$imeve &iithashtu do 16 jet€ i detyrur t6 pagrajE loston- te ri-bap koakune ,".,!r t€ Operator€ve EkonoDik t6 koDtratds publike koroizri.

c Ne rail 5e Aulolileti Konbqkarcs l@ Prclatruar ne emer k disa Aubrlrerave rjero Konaoktuese, me rje operabre ekonomik



neve uk do t6 kete te dGjte p& kompmsim. Otuesi i Sherbimeve., ^.Jv'!! ^urontom KonthkfDec i.iti L^ ..rln

tJ#ffi;.:-1":ff*:i,cili 
ka udh€heeu Prokurimin p& n"'u:"t:l:'1u 

T'ilorit 
*mon* allr<erron nsa Auroriteri Kmrnkues i p€mmdur qe rE kotrnskoj nj.

)% te porosise s€ leshutu, t€ grmcisg s€ perfondmc€s rthe .,€rgon shm€n iek Autorir.ri r^-€^r*--_

pjew prolnrcionale, ekuivarmk me l0% te porosise s€ rerrrr*, ,, ,*-]filrs 
Kcqe 

Je 

opqatorit EkoDomik dhi kerkon nga Autoriteti Ko
I s€ perfondmc€s rthe d€rgon shm€n tek Autoriteti Ko{tsaktues.

Ne rust re Autorikti Kontakarct ka prttkuruar ne eney te disa.ernrir",*" ,,--- -^--l , .ljerq Konlraktuese, ne disa operaar[ ekononik:
- t€ njoffoj Autoritetin Kolt.aktues j ci
niEpjes€proporciona,r."*,,^,-r-1t,1u.,]li:tT*"*np€r sjelli€t€keqeGoperatoritEkonomikdhE;njE pjes€ proporcionale, ekuivalente n 

---'-"vaw Pru^u@n per sJelU€ t€ keqe G Operatorit Ekonomik dhE

- re nd.rp,esc porosine, dhe,, *r,r':ioff:,",':.Iill""Ylr,r::",lli_*-1,1--.*on"u*r**o.ffi:i",,1."j:Hl"T"ktucip€rmmduqe 
6Lonnskoj- te nddrpresc porosine, dhe n€ k€t6 rsf ofiuesi i strerr,i--"--.]:;::'-* 

* *"9mmcis dhe d&gou shumdn tek Auroriteti Konhakrues; 
Y! F rutrnEKoJ

pror€mes dhe d€me, 
" 
,**r*" or.'o*1,:ff::j:TffJe 

nuk do te kete tc drejiE p& kompmsim. oauesi i Sh€ftimeve giithashtu do t€ jet€ i detyrur r€ pa8uje kosbn

pbteses dhe demet e sb&aktutra nga kjo pamudesi e tij; dh€
- te ri-hap rod.Eoc€n me pjesh e mbetur t€ o enl.rgve Ekonomik t€ koutrat€s pubrike komizE.

l{etrl 14 Shtrria c Ekzekutlmtt

l4.l Ofruesi i shtrbimeve do te,jo m€ yoD€ w tlita e nanshhindt i€ konh_atdo t€ sktercter nc KvK. siguria 
" """^,r-1" ."" :T:Djre 

Kqhates' tumizoj Autoriietin Kontralitus n
orlrisimw€ kontsakro," or" -" " 

o*l;"fjlr::::.*""r trsa pases e Autoritetit ko'F&\1u". o., pa,.o"" n',Hjil;::lj::fi:::::",:i*"'r."hat€s. shuma e sisuds€
akutimit 16 ptor6 dhe G duhu.t6

I rl.2 camcioqi dD t6 vazbdoj€ tE mbetct i vlefsh€n 30 tlit€ pro ldshimit r€ qertifikat€s s6 perfihdinit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t€ kontatEs do tdjeld ad fomatin e dhetre n€ pj6er ry t€ k€saj kdntmte.

Siguimi q6 do t€ mret !8| Ofru6t i Sh€rbimlt

15.l Ofiuesi i Sh€rbimeve do t€ man
Kontraktues, siguirnin 

",."",no,lff::il:J:j::ffi;f'renkotrh'attodt 
t6 E#n dhe ru.'ne, me shpwiret e ty,r€, por Dc bME r€ kushreve te mtuatue Dga Aurodleti

l5.il Otuci i ShEdrimeve, me kErkes
pagrrf. 

€ td Autoritetit KonEaktues, do tii ofroj dEshmi pcr Autoriietin Konbaktu€s q€ siguriini i riil€ esbtd Dffid dhE ruJtu dhe s primel e tadsbm jmd

Ne ilt5

Netrl I6 Prrimt aE pargrfthshrE ta pNgdrye

i6.l Pagest do G bEhm nE Eurc. pr

tr'inanciar, i k6saj kotrr'atc qd 
" 
pl;:::T":I'JrTffl;fi se r€shuar nea oau"li 

' 
,n.*,."u" do re baref u6 rogrin€ ianr<are t6 dhEn€ nE pje6€n v, rdc'trn|.imibanl.re' r uJeJt bmular' q€ i bahk€ngiitet k€rkeses rEr page6€, ,]fuhet t6 p(irdoret p.r t,i raponuu ndryshimet ne,ogtrine.yvrrud norystmet ne llogtrina

16.2 isbumt duhet td pagubm breuda jo m€ shm€ s 30 ditEsh kalqdarike noa ,toro -".. ^.,-- i",pagescs do tejetr: datr q€ tE cilen debitohet llogria e, instituciooir. x:rrk"oft" 
nt" data n€ t€ cil& ierkffi E pm

p€rpages.nuk,",e;.le"p*"*nlj::T:fi 
f 
lff H:ffffiT,iTffi il'#;JJ,:.*,"""

16.3 I'aiudba pnj 30"dit€sh mund r€

iTi::ff":ffiff:T:trJ;fr:"::::il:ll#ffi*,;;'di::TJ:ffiTffi:^,Jff{'ffffi;,H:H ;*cil€n csht€ resiisruruu**, *rn"r"rlnjoo#;il:fffiHftmodifikime 
apo bfo mta re tlm rren-or l5 dit€shpas +ti*eses. p'iudha epagesd 

€ r€

I6.4 Pasi qe tE k€r€ talur afad i tu
nomr E re.zbritje q, "o,i;;;.;'#H:""""1,il,::: :Tj;:T#ffi;I, "Ti t "_*_ , rE v(nuil medo t€ zr,atoher pir kotar q€ kaloq ndemjet dar6s s. anrtiili, tunait te log"r€, lour parfrhn .g ;jj::::* 

$€ € vonw

16 5 Tc &iitha mo$ pag,*t pro 90 dit€sh nga sladimi i periudh.s si, dhitdErpI€$€at€,Depanla1ndrinprej30diteshp&Autoritetinkonbaktues.incneNenin|62dot,ijapiDt6drejteofuesit.,it.."",u."u"qc,ostcmoseralzoj€

16.6 Nd rmt se Autoritrti kontEltul

ffi;L":"',Ji:?:::.Ttil;;ilJ:;ffi:.:Jffi::":,,ffi:i,1ffi;::::.:T."1i'. truk i p€mbu$h de,vrim€, e ,ij sipm k€saj k.n,ra,e,
ujmnga^ep.



Neui 17

l)l

ltt 2

l8.l Autodteti lcontraktrcs do t6 qjoflojii oftuesit e sh€ftimeve p€r 9do Dkorigjohet 
w uerur'Eve per 9'{lo Defekt pan p€rfurldimit td ko'bares Periudhf ermtue* e defekteve do G zgjatet p€r aq koh€ sa D€fektet tE

:r 8'2 Sa he* njortimi pcrnjd defekt 6sbt€ rih€n€, ofiuesi i sb€rbineve duhet tg pEmir€mj de&ktin e DjoftE breq(

r 8.3 N€m ofiuesi i sh€rbimeve nuk e ka korigjuu clefektin bnra. *"r* *:*,;,_'-". -,Lt"l* 

b.reqda kohEf s€ secifikuan€ njoftinin e Auroriretit Kon*dktues

tE defektit, ofiuesi i shdrbimeve do ti paguaj kae shum€, dhe d,, p"*i ,,e oi: 
kuil uc Digftimiq e Autoritetil

himpermuses. Ekz€** rrr"rfL,T}".l,l,j::i:,#:1:-..o 
rE vrqrhojckosto' e korisjimit

]\leni19 Kotrsekuencatcshlcfcsekontnt&

Pala ka shkelE kontsaGn nes€ truk aritr te shlejE ndmjti aga obllginet e u"ra m" tjtrat€ si9 EsihtE cekur n" NJio s tttr, t O.
Nd rasr€l ku ndodh njd shkelje e kontrat.s, pala e d.mtur do t€ ker€ t6 drej' 6r k€fo kompmsime:

a) deDet; dhe/apo

b) ndEDqje E koDb-atEs.

| 9,3 Pdryeg Drasv€ tC sipErpdmendum, mud t6 jcper dEnshpertlime. Ato mud t€ ja6:
a) d6me tE p€rgjithstme; ose

b) d€rm t6 likuiduebme.

19.4 Mbulimi i dElreve, p

sh.rbimeve, nga dqpozih, 
mltojn€ nga zbatimi

KueUtcti I KontriDllla

TgildbJ. miq€rore . m6ErrEvcshjse

I msave t€ pmpei? D€ kde nm do t€ zbatohirr duke u zbritur nga shumat qe duh€t t'i pEguhs Ofiusit td

Neli 20

Neni ill

20lPaletduhert'ib.jnctagiithspdrpjekep€rt€zgiidhurn€mEnwr.h;^s-^-^.r:r,

io tL lajm€rcjnc nj€ra tjeGn me shkrim pft qfudrimet e 
mund G ndodhif Ddemjet tyre. sapo G shfrqd ndonii mosm",Ev..ri. --r:.

do tL laj'crcjDc nj€ta tjeGn me shkrim p& qfudrimet e 
mund G ndodhif Ddemjet tyre. sapo G shfaqd ndonii mosm",Ev..ri. --r:,

:::".:::]'ril,j€je 
do rE jerE 30 dir€ nsa fiilimi i prmedues, NEse perpjekja p6, tE mihD.zoiidhie hidE.^-- j:_!.__ , -

uitim e t€sj /'gjidhj€je do tE jetE 30 dit6 nga fitimi i prmedues, NEse p€rpjekja p6r td mitur zgrirthje miqEsortzsiidhje' t€ dia palcr do tcrao te [ra te vszlrcloj.E o€ frzar e roshme te prmeau.s s€ zgji<rhjeq s6 n"*.*""r0]lnfljffi::::rt#'t 
rE p€ryiigjet me kohd ndaj kEr*euve pdr

10.2 .N€re procedura ,e zgjidhjm miq€sore le mosmffiEvesljes dEshlon. pal6t mrna t6 --*_ -.-_r .= ,, .

zgiidhje, t€ dia palcl do tcJao re [n 
"-w! vvrPrs Ja pet E mtu zgidhje miqEsore dEshlon (

te vszlrclojnE o€ frzftr e rdhshne 1€ prmedues s€ zgjidhjel s6 nomarr€v€shje duke
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2l '2 P*a nEnshlcimit re kontrates parct duhet te v@dositr p€r D.nlran e zgiidhjs se tnosmmeyeshjes, &iykata apo ilbitrimi.
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